
VISTO: 

Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 4 8 Q -2019-UNTRM/CU 

Chachapoyas, 1 2 Sfr 2019 

El acuerdo de Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 1 O de setiembre de 2019, referente al otorgamiento de Grado 
Académico de Bachiller en la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 44° de la Ley Universitaria Nº 30220, señala entre otros aspectos, que las Universidades otorgan los Grados 
Académicos de Bachiller, a nombre de la Nación; 

Que, los artículos 91º y 92º del Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, aprobado con 
Resolución de Asamblea Universitaria Nº 003-2019-UNTRM/AU, de fecha 28 de mayo de 2019, señala que la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza, otorga a nombre de la Nación el Grado Académico de Bachiller de acuerdo con el presente 
Estatuto, el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad y el Reglamento de cada Facultad. 

Que, es atribución del Consejo Universitario conferir los Grados Académicos y Títulos Profesionales aprobados por las Facultades, 
de conformidad con el Artículo 59º de la Ley Universitaria y 175º lítéral "o" del Estatuto Institucional; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 580-2019-UNTRM/FACEA, de fecha 27 de agosto de 2019, se resuelve declarar apto para la 
obtención del Grado Académico de Bachiller en Administración de Empresas al egresado de la Escuela Profesional de 
Administración de Empresas, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribío Rodríguez de 

Mendoza de Amazonas: Ismael Samajen Puanchin; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 580-2019-UNTRM/FAC:EA, de fecha 27 de agosto de 2019, se resuelve declarar aptos 
para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Economía a los.egresados de Ji! Escuela Profesional de Economía, Facultad 
de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas: Ronald René 
Ruiz Aguilar, Sonia Ludia Collantes (arnacho y Melina Aguilar Carranza; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 297-2019-UNTRM/FECICO, de fecha 12 de agosto de 2019, se resuelve declarar apto para 
el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Educación al egresado de la Escuela Profesional de Educación Primaria 
lntercultural Bilingüe, Facultad de Educaéión y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 

Mendoza de Amazonas: Abe! Mayan Apikai; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 320-2019-UNTRM/FECICO., de fecha 20 de agosto de 2019, se resuelve declarar apto 
para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Educación al egresado del Programa de Complementación Académica 

Docente de la Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas en convenio con el Colegio de Profesores del Perú de Amazonas: Percy Vasquez Puerta; 

Que, con Resolución de Decanato Nº 364-2019-UNTRM-FICA, de fecha 03 de setiembre de 2019, se resuelve declarar apto para 
la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agroíndustríal a los egresados de la Escuela Profesional de Ingeniería 
Agroíndustrial, Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional Toríbío Rodríguez de Mendoza de Amazonas: 
Lloní Rojas Puerta, Julia Gladys Tsamajain Lirio, Dani Baca Maldonado y Dorila Esteffany Grandez Yoplac; 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 364-2019-UNTRM-FICA, de fecha 03 de setiembre de 2019, se resuelve declarar apto 
para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agrónoma a la egresada de la Escuela Profesional de Ingeniería 
Agrónoma, Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional Toríbío Rodríguez de Mendoza de Amazonas: 
Reyna Gisela Chuquizuta Torres; 

Que, estando a las consideraciones citadas, las atribuciones conferidas al Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio 
Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Arn~zonas, Perú 

www.untrm~du.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 480 -2019-UNTRM/CU 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Administración de Empresas al egresado de la Escuela 
Profesional de Administración de Empresas, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio 
Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 Ismael Samajen Puanchin 

ARTÍCULO SEGUNDO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a los egresados de la Escuela Profesional de 
Economía, Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, según el siguiente detalle: 

- " 
_, -Nº. 

Ord. 
Nombres y Apellidos 

01 Ronald René Ruiz Aguilar 

02 Sonia Lucila Callantes (arnacho 

03 Melina Aguilar Carranza 

ARTÍCULO TERCERO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Educación al egresado de la Escuela Profesional de 
Educación Primaria lntercultural Bilingüe, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio 
Rodríguez de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

(01 \ Abel Mayan Apikai ,,, 

ARTÍCULO CUARTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Educación al egresad() del Programa de Complementación 
Académica Docente, Facultad de Educación y Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, en convenio con el Colegio de Profesores del Perú dé Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 Percy Vasquez Puerta 

ARTÍCULO QUINTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agroindustrial a los egresados de la Escuela 
Profesional de Ingeniería Agroindustrial, Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez 
de Mendoza de Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nº. 
Nombres y Apellidos 

Ord. 

01 Lloni Rojas Puerta 

02 Julia Gladys Tsamajain Lirio 

03 Dani Baca Maldonado 

04 Dorila Esteffany Grandez Yoplac 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



Consejo Universitario 

"Año de la Lucha contra la Corrupción v la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 4. 8 Ü -2019-UNTRM/CU 

ARTÍCULO SEXTO.- OTORGAR el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Agrónoma a Ja egresada de Ja Escuela Profesional 
de Ingeniería Agrónoma, Facultad de Ingeniería y Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, según el siguiente detalle: 

Nombres y Apellidos 

01 Reyna Gisela Chuquizuta Torres 

ARTÍCULO SEPTJMO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de Ja Universidad, e interesados, de forma y 
modo de Ley para conocimientos y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

PCHV./lt 
CRHM./S.G. 
1 Grados y Títulos 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 


